
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de $

          A00 135.532.992INGRESOS 135.532.992
          A00
          A0101 6.282.253INGRESOS DE OPERACION 6.282.253
          A0404 118.207VENTA DE ACTIVOS 118.207
          A0606 5.487TRANSFERENCIAS 5.487
          A0707 11.011.903OTROS INGRESOS 11.011.903
          A0808 2.542.372ENDEUDAMIENTO 2.542.372
          A0909 115.047.398APORTE FISCAL 115.047.398
          A1010 507.038OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 507.038
          A1111 18.334SALDO INICIAL DE CAJA 18.334
          B20
          C20 135.532.992GASTOS 135.532.992
          C20
          C2121 86.289.558GASTOS EN PERSONAL 86.289.558
          C2222 19.974.574BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 19.974.574
          C2323 1.892.341BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION 1.892.341
          C2525 13.525.889TRANSFERENCIAS CORRIENTES 13.525.889
          C3131 8.546.612INVERSION REAL 8.546.612
          C3333 4.201.148TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.201.148
          C5050 1.085.646SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 1.085.646
          C6060 1.568OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.568
          C7070 6.656OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 6.656
          C9090 9.000SALDO FINAL DE CAJA 9.000

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de US$

          A00 5.000INGRESOS 5.000
          A00
          A0909 5.000APORTE FISCAL 5.000
          B20
          C20 5.000GASTOS 5.000
          C20
          C3333 5.000TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.000

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de $

INGRESOS 7.422.170 3.592.653 52.473.567 20.276.157 16.689.230        .
        .

INGRESOS DE OPERACION 12.372 503.423 996.821 16.00201
VENTA DE ACTIVOS 1.091 30.744 4.94904
TRANSFERENCIAS 5.48706
OTROS INGRESOS 14.795 3.093 21.136 84.277 2.06207
ENDEUDAMIENTO 2.542.37208
APORTE FISCAL 4.862.912 3.576.188 51.939.434 19.162.765 16.665.21709
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.000 10010
SALDO INICIAL DE CAJA 1.000 1.000 1.087 1.450 1.00011

        .
GASTOS 7.422.170 3.592.653 52.473.567 20.276.157 16.689.230

        .
GASTOS EN PERSONAL 1.903.276 3.061.557 39.581.033 16.814.883 9.801.52321
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 828.531 449.270 8.974.561 2.194.886 4.231.58322
BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION23
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 3.307.985 5.562 772.223 142.991 80.39425
INVERSION REAL 295.532 70.108 3.144.550 1.122.197 2.574.52431
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 1.085.64650
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 100 100 100 10660
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 100 5.156 100 100 10070
SALDO FINAL DE CAJA 1.000 1.000 1.000 1.000 1.00090

SECRETARIA Y DIRECCION DE SERVICIO DE IMPUESTOS SERVICIO NACIONAL DE SERVICIO DE
ADMINISTRACION PRESUPUESTOS INTERNOS ADUANAS TESORERIASSUB CLASIFICACION ECONOMICA

GENERALTITULO



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de $

9.465.93912.151.321671.8965.127.102INGRESOS 7.662.957        .
        .

203.7385.15541.2404.503.502INGRESOS DE OPERACION01
1.03180.392VENTA DE ACTIVOS04

TRANSFERENCIAS06
9.254.426309.30035.217OTROS INGRESOS 1.287.59707

ENDEUDAMIENTO08
11.835.866630.656APORTE FISCAL 6.374.36009

503.938OPERACIONES AÑOS ANTERIORES10
6.7441.0004.053SALDO INICIAL DE CAJA 1.00011

        .
9.465.93912.151.321671.8965.127.102GASTOS 7.662.957

        .
2.969.3913.851.485403.5931.576.708GASTOS EN PERSONAL 6.326.10921
1.202.009871.818227.063BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 994.85322

1.892.341BIENES Y SERVICIOS PARA PRODUCCION23
5.239.7272.672.5971.113.887TRANSFERENCIAS CORRIENTES 190.52325

53.612553.27341.240543.166INVERSION REAL 148.41031
4.201.148TRANSFERENCIAS DE CAPITAL33

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA50
100OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.06260
100OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.00070

1.0001.0001.000SALDO FINAL DE CAJA 1.00090

CASA DE MONEDA DE DIRECCION DE SUPERINTENDENCIA DE SUPERINTENDENCIA DE CONSEJO DE DEFENSA
CHILE APROVISIONAMIENTO VALORES Y SEGUROS BANCOS E DEL ESTADOSUB CLASIFICACION ECONOMICA

DEL ESTADO INSTITUCIONESTITULO
FINANCIERAS



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE HACIENDA

Miles de US$

INGRESOS 5.000        .
        .

APORTE FISCAL 5.00009
        .

GASTOS 5.000
        .

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.00033

SUPERINTENDENCIA DE
SUB CLASIFICACION ECONOMICA VALORES Y SEGUROS

TITULO


